CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA

Mandatario senza rappresentanzo del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliherazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 114

Consorzio 6 Enna

DEL 11/12/2019

Rep. n. 0000114

del 12/12/2019

OGGETTO:

Impegno e liquidazione compenso al Commissario straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale Dott. Marcello Maisano relativo al periodo dal 18.02.2018 al 30.09.2018.

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciannove il giorno <u>UNECI</u> del mese di <u>blognis del Direttore Generale del Consorzio. Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:</u>

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017:

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

4

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

<u>VISTA</u> la delibera n. 23 del 18.12.2018 con la quale si è proceduto a prorogare fino al 30.06.2019 il periodo transitorio di cui alla deliberazione n. 8 del 30.10.2017;

<u>VISTA</u> la delibera del Commissario Straordinario n. 11 dell'1.07.2019 con la quale si è proceduto a prorogare ulteriormente il "periodo transitorio" fino al 30.12.2019, termine confermato dalla Delibera di Giunta di Governo n. 242 del 27.06.2019 notificata in data 04.07.2019 dal Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale – Servizio 4 – dell'Assessorato Regionale Agricoltura;

- VISTO il Decreto Assessoriale n. 12/GAB del 15.02.2018 con il quale l'assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea ha nominato il dirigente di terza fascia dell'amministrazione regionale, dott. Marcello Maisano, quale Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale per la durata di sessanta giorni;
- VISTO il Decreto Assessoriale n. 22/GAB del 19.03.2018 con il quale l'assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea ha decretato che "la nomina del dott. Maisano, quale Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale è da intendersi riferita a tutti gli effetti anche a Commissario Straordinario dei singoli Consorzi di Bonifica accorpati (6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, e 11 Messina";
- VISTO il Decreto Assessoriale n. 28/GAB del 12.04.2018 di proroga fino al 30.09.2018;
- VISTO il Decreto Assessoriale n. 2/GAB del 12.01.2015 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e della Pesca Mediterranea con il quale è stato ridotto del 50% il compenso unico stabilito con D.A. n.89/GAB del 22.10.2014 per i Commissari Straordinari dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale e di cui al D.P. Reg. 20 gennaio 2012 n.7;

CONSIDERATO che, in esecuzione del sopracitato D.A. n.2/GAB/2015. l'ammontare complessivo di detto compenso annuo è ad oggi pari a €.25.000,00 annui e che tale compenso va ripartito in parti uguali fra tutti i consorzi afferenti al Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

- CONSIDERATO pertanto che la quota parte di ogni singolo Consorzio è quantificata in complessivi €.4.167,00 annui;
- VISTO l'art. 11 comma 24, della L.R. 9 maggio 2012 n. 26 così come modificato dall'art. 18 della L.R. 17 marzo 2016, n.3;
- RITENUTO necessario procedere all'impegno e alla liquidazione del su indicato contributo annuo, relativo al periodo dal 15.02.2018 al 30.09.2018 pari ad €. 2.581,16;
- VISTO il Bilancio di Previsione pluriennale 2019-2021, adottato con Delibera Consortile n.10 del 10.04.2019 ed approvato dall'organo tutorio con D.R.S. n.960 del 20.06.2019.

DETERMINA

- 1. IMPEGNARE a favore della Regione Siciliana, la complessiva somma di €. 2.581,16 al capitolo 600. Assegni, Indennità e Rimborsi alla Presidenza del bilancio dell'esercizio in corso, quale compenso annuo dovuto, in esecuzione dei D.A. n.12/GAB del 15.02.2018, n.22/GAB del 19.03.2018 e n. 28/GAB del 12.04.2018, dal Consorzio di Bonifica 6 Enna al dott. Marcello Maisano, nella qualità di Commissario Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale per il periodo dal 15.02.2018 al 30.09.2018;
- 2. LIQUIDARE in favore della Regione Siciliana la superiore somma affinchè possa procedere al pagamento del dott. Maisano, così come statuito nella circolare n.9/2009, al capitolo 4264 Entrata della Regione Siciliana "somme corrisposte da terzi per compensi dovuti ai dirigenti dell'Amministrazione Regionale per qualsiasi incarico conferito agli stessi dalla Regione o su designazione della medesima da destinare al trattamento economico accessorio della dirigenza" Capo 17 Bilancio della Regione Siciliana;
- 3. DI TRASMETTERE la presente Delibera ai Settori Segreteria e Ragioneria di questo Consorzio, per quanto di rispettiva competenza.

DIRETTOKE GENERALE

(Dott. Ing Fabio Bizzini)

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tenico-amministrativa i responsabili dei servizi interessati esprimono parere: Favorevole

FIGIL CAPO SETTORE SEGRETERIA OF FULL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

(Avv. D. Eleonora Bruno)

(Dott. Giovanni Gurrieri)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole *Impegno di spesa al capitolo 600/C del bilancio di esercizio 2019*.

TO IL CAPO SETTORE RAGIONERIA ad interim

QR > (Dott. Sebastiano Cannarella)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la pres	ente	e De	termi	na Dirigenzia	le n.	1 <u>34</u> del <u>3:</u>	<u>{/∕\$</u> 2/2019 è	stata	pubblicata	all'A	Albo
Consorziale e sul :			sito	istituzionale	ionale del Consorzio			$(\underline{www.consorz} \underline{iobonifica6enna.it})$			
				al		<u> </u>					

Enna, ll

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)